<sup>20</sup> Piasek – nieistniejąca dziś wieś w pobliżu dawnego Kraśnika, najprawdopodobniej włączona w granice miasta. Kuraś, *Słownik*, s. 176.

<sup>21</sup> Suchynia – dziś wieś w powiecie kraśnickim, gminie Kraśnik, należąca do parafii Wniebozięcia NMP w Kraśniku. SGKP, t. 11, s. 546; Kuraś, *Słownik*, s. 229.

<sup>22</sup> Wyżnianka – dziś wieś w powiecie kraśnickim, gminie Dzierzkowice, należąca do parafii św. Józefa Robotnika w Kraśniku. SGKP, t. 14, s. 164; Kuraś, *Słownik*, s. 281.

<sup>23</sup> Olbięcín – dziś wieś w powiecie kraśnickim, gminie Trzydnik Duży, siedziba parafii rzymskokatolickiej w dekanacie Zaklików, diecezja sandomierska. SGKP, t. 7, s. 445-446; Kuraś, *Słownik*, s. 163-164.

<sup>24</sup> Urzędów – dziś miasto w powiecie kraśnickim, siedziba gminy i parafii rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja. SGKP, t. 12, s. 823-827; Kuraś, *Słownik*, s. 251-252.

<sup>25</sup> Wyżnica – wieś w powiecie kraśnickim, gminie Dzierzkowice, należąca do parafii św. Józefa Robotnika w Kraśniku. SGKP, t. 14, s. 165; Kuraś, *Słownik*, s. 281.

<sup>26</sup> Sulów – dziś wieś w powiecie kraśnickim, gminie Zakrzówek, siedziba parafii rzymskokatolickiej pw. św. Rajmunda Nonnata. W chwili erygowania klasztoru kraśnickiego należała do opactwa cysterskiego w Koprzywnicy. SGKP, t. 11, s. 577-578; Kuraś, *Słownik*, s. 229.

<sup>27</sup> Zakrzów – dziś Zakrzówek – wieś w powiecie kraśnickim, siedziba gminy i parafii rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja. W chwili erygowania klasztoru kraśnickiego należała do opactwa cysterskiego w Koprzywnicy. SGKP, t. 14, s. 324-325; S. Kuraś, *Słownik*, s. 282-283.

<sup>28</sup> Koprzywnica – dziś miasto w województwie świętokrzyskim, powiecie sandomierskim, siedziba gminy. W XII wieku powstało tu opactwo cysterskie. SGKP, t. 4, s. 384-385.

<sup>29</sup> Mikołaj Trebnic (z Trzebnicy) – był opatem w Koprzywnicy w latach 1452-1474. S. Puławski, *Katalog czyli kronika opatów xx. cystersów w Koprzywnicy*, „Kronika Diecezji Sandomierskiej”, 4 (1911) nr 5, s. 136-137.

percipiet. Incole eciam, videlicet op(p)idi suburbii utriusque villarumque predicatarum ad sacramenta ec(c)lesiastica percipienda et divina audienda ab antiquo ad eandem ec(c)lesiam pertinere dinoscitur. Insuper columbacionem de qualibet domo per duos grossos et denarium sancti Petri, inquilini vero per grossum eidem ec(c)lesie solvere tenebuntur. In honorem Omnipotentis Dei ac Beatissime Genitricis eius Virginis Marie et beatissimi patris Augustini Confessoris et Doctoris Eximii Ordinisque eius Sanctitatis Canonicorum Regularium fratribus amodo in dicta ec(c)lesia de dicto Ordine Canonicorum assumendis et existentibus ea omnia praedicta et expressa cum pertinentiis universis ad ipsam ec(c)lesiam de iure, more et consuetudine [s] concernentibus, que nunc et ex antiquo habet, vel in futuro quolibet habitura est, do, dono et confero realiter, et cum effectu donatione inter vivos irrevocabili atque perpetua. Onerando in hoc ipso meam et meorum successorum conscienciam, ne quispiam tale pium opus audeat infringere. Qui quidem canonici regulares circa predictam ec(c)lesiam diriguntur ea disciplina, forma, regula, ordine et observancia, quibus monasterium Canonicorum Regularium Ordinis Beati Augustini in Casimiria prope Cracoviam regitur, regulatur et dirigitur. Et hoc tam in ec(c)lesiasticis observanciis, videlicet cantus, modulacione, accentuacione, oracione, contemplacione, necnon et in habitu, quem in ec(c)lesia, in conventu et extra conventum per omnia gerunt. Quin eciam in omni observancia ceremonialium [s] regularium iuxta eiusdem monasterii prefati statutorum posicionem, disposicionem et consuetudinem [s] laudabilem, cui siquidem Monasterio Corporis Christi in omnibus regularibus, ordinacionibus et consuetudinibus [s] propter eiusdem ordinis integritatem, pariter et honorem ipse conventus seu monasterium in Krasnyk subiciatur et subiaceat, sic, quod prepositus monasterii Corporis Christi pro tempore existens, tanquam ipsorum pater, a quo et dirivantur, eosdem in omnibus corrigendis corrigit et emendat, sic, quod ad minus semel infra triennium aut quocienscumque necessarium fuerit per se aut per fratres suos ad hoc mittendos idoneos iuxta consuetudinem [s] aliorum religiosorum locorum visitat, ibique corrigenda corrigit emendando et complanando, maiora tamen ac gravia ac difficilima, que in huiusmodi visitacione evenerint, et que per se complanare non posset, Vestre Reverendissime Paternitati deferendo, per hoc tamen visitacionem iurisdictioni Vestre Reverendissime Paternitatis tanquam loci ordinario aut archidiacono Vestre Paternitatis non derogando et cum omni Reipublice status profectusque in rectore capiteque consistat. Ut igitur monasterium predictum maturo prudentique possit preposito dirigi et gubernari. In fratres monasterii predicti, qui nunc, aut pro tempore fuerint, omne ius patronatus et presentandi, quod ad me hactenus, quoquomodo et ad meos successores in posterum iure hereditario pertinent, spectat et pertinuit ac pertinere posset et deberet, dono et transfundo, decernensque ad me et meos successores quoscumque nihil iuris prefati pertinere aut spectare debere in posterum et in perpetuum, sic, quod in eodem monasterio fiat libera electio et tandem presentacio pro omni tempore, quo monasterium prelibatum per cessum aut decessum prepositi, aut quovis alio modo vacare contingeret, aliumque fratrem sui conventus elegant, si inter eos valens pro rectore reperiri possit. Si autem inter eos idoneum pro rectore non haberent, extunc ad patres suos, ad Corpus Christi tanquam ad suum nidulum, unde originem

traxerunt, ipsis virum idoneum in ipsorum prelatum postulare debent. Et ipsum sic electum aut postulatam domino episcopo Cracoviensi pro tempore existenti absque mea et successorum meorum speciali requisicione, admissione, approbacione et assensu ammodo [s] temporibus perpetuis libere iuxta morem Ordinis et Domus prefate in Casimiria presentant ad huiusmodi preposituram investiendum. Et ut in exordiali huiusmodi nove plantacionis fundamento prepositus et viri religiosi ac exemplares et perfecti habeantur, honorabilem et religiosum virum, dominum Iacobum<sup>30</sup> prepositum et religiosos fratres monasterii Corporis Christi ex intimo cordis affectu peto et ad hoc consummendum requiro, ut michi [s] certum virum et fratrem religiosum in prepositum et alios fratres duntaxat pro hac unica vice inchoandum tradant et illic mittant. Quibus quidem fratribus Corporis Christi per presenciam do facultatem eundem primum prepositum eligendum et ipsum per ipsos electum Vestre Reverendissime Paternitati presentandum et ad eandem preposituram perficiendum. Quare, Reverendissime Pater, humiliter, quantum valeo, rogo, ut ad honorem Dei Omnipotentis eiusque Matris Gloriosissime ac Beatissimi Augustini gratiaque aucionis cultus eiusdem altissimi salutemque meam et meorum huiusmodi donationem, erectionem, translacionem, novam fundacionem, sic, ut iam premittitur, factas admittere, approbare, nec non confirmare graciosius dignemini, decretum et auctoritatem firmitatis ac roboris eisdem apponendo et monasterium ordinis prefati illuc erigere et creare presentatumque ad illud investire. Ceteraque, que in premissis et circa premissa iuxta meam huiusmodi donacionem ordinare, specificare et perhennare [s], prout ad Paternitatis Vestre Reverendissime officium pertinet pastorale, ut sic devocio mea, sinceris concepta affectibus, suum sorciatur in omnibus effectum. Premium ab ipso Ihesu Christo in evum [s] recepturi. In quorum omnium et singulorum testimonium sigillum meum est presentibus in fidem veritatis subappensum. Actum et datum proxima feria quarta post Zophie<sup>31</sup>, anno ab Incarnatione Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo.

Słowa kluczowe: Kraśnik; Kanonicy Regularni Laterańscy; Jan Rabsztyński; Jan Tęczyński; Jan Lutek z Brzezia; Mikołaj Trebnic; Jakub z Wadowic

<sup>30</sup> Jakub z Wadowic – był prepozytem klasztoru w latach 1464-1495. K. Łatak, *Kongregacja krakowska Kanoników Regularnych Laterańskich na przestrzeni dziejów*, Kraków 2002, s. 188 nn; K. Łatak, *Poczet rządców Opactwa Bożego Ciała Kanoników Regularnych Laterańskich w Krakowie*, Kraków 2005, s. 41 nn.